
Накратко от началото на нашия проект
Контекст
С цел подпомагане на малките семейни предприятия
в Европа проектът SFaB (Support Family Business) се
съфинансира от Европейската комисия в рамките на
програмата за финансиране "Еразъм+" и се ръководи
активно от партньорски организации от Гърция,
Испания, България, Белгия, Франция и Австрия,
които представихме в първия ни бюлетин. SFaB
разработва за собствениците на компании,
мениджърите и служителите в семейния бизнес
рамка за изучаване и разбиране на естеството,
значението и уникалността на семейния бизнес, като
им помага да знаят как да подобрят управлението на
своя бизнес с малко средства (пари и/или бюджет).
Досега партньорството по проекта организира
няколко онлайн срещи, включи външни експерти,
избра фокус групи, а наскоро осъществи и втората
среща, на която представители на всички
партньорски организации се срещнаха в Лион,
Франция, между 13 и 14 ноември 2022 г., за да обсъдят
резултатите и следващите стъпки.
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Our target audienceПрез следващата година актуална информация за нашите резултати и дейности  ще намерите
в още два бюлетина, на уебсайта на проекта, в профилите ни във Facebook, LinkedIn и Instagram.

https://sfab-project.eu/
https://www.facebook.com/people/SFaB-Project/100082954071386/
https://www.linkedin.com/company/sfab-project/
https://www.instagram.com/sfab.project/


За да разработи рамката на обучението за
разработената от нас програма MOOC (масов
отворен онлайн курс), целяща да разбере
естеството, значението и уникалността на
семейния бизнес в целевите държави,
координаторът на проекта, PANEPISTIMIO
AIGAIOU, Гърция (www.aegean.gr), организира
стратегия за обучение. Основавайки се на
научни знания, методологически инструменти и
най-добри практики, които са насочени към
оптимизиране на работата на персонала,
ангажиран в семейния бизнес, този инструмент
предоставя повече подробности относно петте
курса на SFaB, предвидените цели на
обучението, предвидената структура и
подробности за оценяването на :

Нашите очаквани резултати
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Нашата виртуална среда за обучение SFaB (VLE)

Програмата MOOC на SFaB

Програмата за обучение "Подкрепа на семейния бизнес", която
определя темите на MOOC.

Наръчник, който представя успешни примери, добри практики и
теория за актуални и висококачествени знания по тези теми.

СЕМЕЙНИЯТ БИЗНЕС И СПЕЦИАЛНИТЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, УСПЕХ,
РОЛЯТА НА ЖЕНАТА В СЕМЕЙНИЯ БИЗНЕС, КОРПОРАТИВНОТО
УПРАВЛЕНИЕ И МЕХАНИЗМИТЕ ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА СЕМЕЙСТВОТО и
СТРАТЕГИЯТА НА СЕМЕЙНИЯ БИЗНЕС.

VLE ще бъде хостинг на MOOC. Нашият белгийски партньор по проекта, Candide, обобщи всички
спецификации на тази онлайн платформа, като подчерта техническите критерии за нея, описа
принципите, софтуерните компоненти, условията за инсталиране, програмните условия и
формата на учебното съдържание. Като следваща стъпка те изграждат техническия архив и
ще отворят достъпа до платформата за авторите на MOOC. Освен това този VLE ще бъде
поддържан от набор от други автономни уеб услуги, позволяващи самостоятелно обучение
заедно с възможности за съвместно обучение, като например дискусии в рамките на курса
(форуми), взаимно обучение и групови дейности. След това окончателният VLE на SFAB ще
бъде свързан с уебсайта на проекта и социалните медии за публичен достъп.

Научете повече за това как да се присъедините към тези два, а също и към другите
резултати в следващите два бюлетина:



Изграждането на проектно партньорство с възможно най-широк географски обхват беше важна цел
при планирането на проекта SFaB. Основните организации обединяват Южна Европа - Гърция,
Източна Европа - България, Централна Европа - Австрия и Белгия, както и Западна Европа - Франция
и
Испания. За да повишим осведомеността за проекта, да споделим новини, както и да се ангажираме с
други заинтересовани организации и заинтересовани страни, организирахме няколко по-големи
събития, обобщени тук. Повече подробности можете да намерите на уебсайта на проекта:
https://sfab-project.eu/.

Нашите Multiplier Events

Координатор на проекта: PANEPISTIMIO AIGAIOU, Гърция
(www.aegean.gr), висше учебно заведение, стартира първата
поредица от Multiplier Events на 12 май 2022 г. за представяне на
проекта SFaB пред местния бизнес в Хиос. На двучасовото събитие
присъстваха 80 участници, сред които служители, собственици,
мениджъри и заинтересовани страни от семейни предприятия. Д-р
Киниас Йоанис, доцент по бизнес политика във факултета по бизнес
администрация на Егейския университет, представи проекта SFaB,
неговите цели, модулите на проекта и бъдещите резултати. След това
презентация за основните аспекти на семейния бизнес изнесе д-р
Паниккос Пуциурис, професор по предприемачество и семеен бизнес
и член на Групата от външни експерти по проекта SFaB.

Бюлетин 2

Нашият гръцки партньор в проекта, частната компания RESEARCH INNOVATION AND
DEVELOPMENT LAB PRIVATE COMPANY (www.read-lab.eu) от Атина, беше домакин на събитие на 31
август 2022 г. Събитието беше организирано чрез ZOOM и събра приблизително 50 участници.
След подробно представяне на проекта SFaB; неговите цели и резултати се проведе дълга
дискусия. ReadLab покани експерти от различни сфери в областта на семейния бизнес да
представят своите компании и предизвикателства. Проф. д-р Йоанис Киниас, г-жа Елени
Цока Стека и г-н Илиас Георгопулос представиха, наред с другото, специалните
характеристики на семейните компании, факторите, които водят до техния успех, и процеса
на наследяване. Мнението на експертите беше последвано от интересна дискусия.
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Събитието даде възможност за активно участие на присъстващите в дискусия за семейните
компании, техните практики и позицията им в Европейския съюз. Всички участници бяха напълно
удовлетворени от организацията на събитието, както и от неговото съдържание (в края на събитието
бяха попълнени въпросници).

Френският партньор INTERPROFESSIONNELLE AUVERGNE RHONE ALPES (IPRA -
medef-aura.fr) е асоциация, работеща за Mouvement des entreprises de France -
MEDEF Auvergne-Rhône-Alpes.Те предложиха два уоркшопа за управители на
семейни предприятия, собственици и експертни консултанти. Първият семинар
беше хибридно събитие за управлението, наследяването и социалните и
емоционалните фактори при управлението на семейни предприятия. Вторият
семинар разгледа териториалната характеристика на семейните предприятия в
региона Auvergne-Rhone-Alpes, техните нужди и характеристики. Последва
дискусия за предаването и гарантирането на устойчивостта на бизнеса за
бъдещите поколения.
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SME DOMSPAIN SLU (www.domspain.eu), със седалище в Каталуния, Испания, беше
домакин на събитието Multiplier Event на 20 май 2022 г. в Реус, за да представи на
участниците проекта, неговите цели и бъдещи резултати, както и партньорството.
Аудиторията се състоеше от разнообразна публика: работодатели, учители,
предприемачи, собственици на предприятия и други заинтересовани страни. Общо
37 души присъстваха на двучасовото събитие. Основни лектори на събитието бяха
Елена Коржикова и Хулия Вилафранка. В допълнение към представянето на проекта
бяха обсъдени теми като: "Бизнес и семейство", "Бизнес между поколенията" и
"Социални инициативи в компанията". Според оценката на събитието, която беше
извършена с помощта на онлайн въпросници, събитието напълно постигна
предварително определените си цели.
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BEST INSTITUT FUR BERUFSBEZOGENE WEITERBILDUNG UND PERSONALTRAINING GMBH
(www.best.at) от Виена/Австрия, авторът на този бюлетин, работи с около 35
участници по време на своето събитие Multiplier Event на 28 юни 2022 г. с подобна
програма, каквато другите партньори изтъкват в описанията на събитията си.
Като цяло може да се заключи, че събитието бе успешно. Собствениците на
семейни предприятия, техните мениджъри и членове на управителните
съвети, но също така и бизнес консултанти, както и местни заинтересовани
страни се срещнаха и обсъдиха пред какво са изправени семейните
предприятия в икономически план, по-специално МСП. Някои от участниците
вече изразиха интереса си да участват в пилотни дейности, след като
програмата за обучение и графикът бъдат готови.

Българският партньор ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА ВРАЦА
(www.ccivratsa.
org) посрещна 39 участници на своето Multiplier Event на 29 юли 2022 г. В
допълнение към дейностите на партньорите, описани по-рано в този
бюлетин, беше представена висококачествената програма за масови онлайн
отворени курсове (MOOC) с нейните пет модула. Освен това бяха изнесени две
лекции: Проф. д-р Мариана Асенова - ръководител на катедра "Икономика и
финанси" във Висшето училище по агробизнес и развитие на регионите -
Пловдив - представи "Фактори, влияещи върху развитието на семейния
бизнес", а Теодора Иванова - специалист по маркетинг, представител на
Агенцията за регионално и икономическо развитие (АРИР) - говори за
"Семейния бизнес в България". Събитието беше излъчено онлайн във
Facebook. Присъстваха и представители на местните медии, които
спомогнаха за високия интерес сред представителите на семейния бизнес.

На 30 август 2022 г. CANDIDE International организира национално multiplier
събитие на SFaB в Брюксел, Белгия. Събитието се проведе в сградата на
посолството на Гърция в Белгия. Целта на multiplier събитието беше да се
повиши осведомеността в местната общност на предприемачите и
съответните аудитории, като за тази цел за основни лектори бяха поканени
белгийски финансови и правни експерти. На multiplier събитието присъстваха
42 участници, специализирани в широк спектър от дейности - от бизнес
(особено семеен бизнес) до право и международно развитие.
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Пилотно изпълнение на MOOC обучението -
Заинтересованите
лица от целевата ни група могат да намерят повече
информация за това как да участват на уебсайта на
проекта.
Трета среща по проекта в България
Акредитационни процедури за курсовете на SFaB
Други интересни новини от нашите партньорски
организации

Нашите предстоящи дейности

PProject N°: 2021-1-EL01-KA220-VET-000029673 Този проект е съфинансиран от програмата ERASMUS+ KA220-VET на Европейския съюз по
споразумение номер 2021-1-EL01-KA220-VET-000029673. Подкрепата на Европейската комисия за изготвянето на тази публикация не
представлява одобрение на съдържанието, което отразява единствено възгледите на авторите, и Комисията не носи отговорност за
използването на съдържащата се в нея информация

https://sfab-project.eu/

